Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

07.12.2021
68

                               №

рп. Атяшево
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от 06 ноября 2015 года №27 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района органам местного самоуправления Большеманадышского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия»
           В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах и организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Атяшевского муниципального района, Совет депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия решил:
1. Принять изменения, которые вносятся в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от 06 ноября 2015 года №27 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района органам местного самоуправления Большеманадышского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия».
2. Направить настоящее Решение на рассмотрение органам местного самоуправления поселения.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Атяшевского муниципального района                                                     А.Н. Чугунов
Глава Атяшевского

муниципального района                                                                             В.Г. Прокин
Приняты
 Решением Совета депутатов

Атяшевского муниципального района
 Республики Мордовия
                                                                                                   от 07.12.2021 №68
  Изменения, которые вносятся в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от 06 ноября 2015 года №27 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района органам местного самоуправления Большеманадышского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия»
1.  Пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:
           «Предложить Совету депутатов поселения принять полномочия по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществлению в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

         2. В пункте 5 Решения слова и цифры «с 01 декабря 2015 года до 29 декабря 2020 года», заменить словами и цифрами «с 01 января 2022 года до 31 декабря 2024 года».